SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE DE JULGAMENTO

ATA DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

 O presidente da Comissão Processante de Julgamento da

Chamada Pública, no uso de suas atribuições legais, considerando

o disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009, Resolução FNDE/CD

nº 06/2020 e Resolução FNDE/CD nº 20/2020 a Chamada

Pública nº 001/2022 para aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado

ao atendimento do programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no âmbito

da 2ª Gerência Regional de Ensino, conforme condições e

especificações estabelecidas no edital, com a habilitação, os termos

da legislação.

RESOLVE:

1. FRUTIAÇU – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE

PIABUCO – RIO TINTO/PB, LOCALIZADA na Zona Rural do

Sítio Piabucu, cidade de Rio Tinto/PB.

HABILITAR os ITENS:

Polpa de Acerola, Polpa de Caju e Polpa de Goiaba.

2. CAPRIBOM – COOPERATIVA DOS PRODUTORES

RUARAIS DE MONTEIRO LTDA, LOCALIZADA na Zona

Rural do Sítio Fazenda Morro Fechado, na cidade de

MONTEIRO/PB.

HABILITAR os ITENS:

Líquidos Lácteos (IOGURTE) e Queijo Coalho.

3. COPAF – COOPERATIVA PARAIBANA DE AVICULTURA E

AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, LOCALIZADA na Rua

Valdemira Emília Pinto, Bairro do Catolé, Campina Grande/PB.

HABILITAR os ITENS:

Frango de Granja ou Caipira Inteiro e Ovo de Caipira.

4. COOPEFRUTA – COOPERATIVA DOS

HORTIFRUTIGRANJEIROS DE ARAÇAGI,

ITAPOROROCA, LAGOA DE DENTRO E ADJACENCIAS

LTDA, LOCALIZADA na Zona Rural do Sítio Fazenda Santa Lúcia,

Araçagi/PB.

HABILITAR os ITENS:

Abacaxi, Acelga, Acerola, Alface lisa, Banana, Batata doce, Batata

Inglesa, Beterraba, Caju, Cebola branca, Cebolinha, Cenoura,

Chuchu, Coentro, Couve Folha, Goiaba, Jerimum Leite, Laranja Pêra,

Limão Tahiti, Macaxeira, Mamão, Maracujá, Melancia, Pimentão

Verde, Repolho e Tomate.

INABILITAR conforme Edital, os ITENS:

Bolos diversos, Carne Bovina Acém, Carne Bovina Chã de Dentro,

Carne Bovina Moída, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de

abacaxi e polpa de goiaba.

5. COOPAFAB – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DE BANANEIRAS, LOCALIZADO na Zona

Rural do Sítio de Lagoa do Matias, Bananeiras/PB.

HABILITAR os ITENS:

Abacaxi, Acelga, Acerola, Alface lisa, Banana, Batata doce, Batata

Inglesa, Beterraba, Bolos diversos, Caju, Cebola branca, Cebolinha,

Cenoura, Chuchu, Coentro, Couve Folha, Goiaba, Jerimum Leite,

Laranja Pêra, Limão Tahiti, Macaxeira, Mamão, Maracujá, Melancia,

Pimentão Verde, Repolho, Tomate, polpa de abacaxi, polpa de

acerola, polpa de caju, polpa de goiaba, ovo Caipira, Carne Bovina

Acém, Carne Bovina Chã de Dentro e Carne Bovina Moída.

6. COAPRODES – COOPERATIVA REGIONAL DOS

PRODUTORES RURAIS DA PARAÍBA. LOCALIZADO na Zona

Rural do Sítio Farias, Bananeiras/PB.

HABILITAR os ITENS:

Abacaxi, Acelga, Acerola, Alface lisa, Banana, Batata doce, Batata

Inglesa, Beterraba, Caju, Cebola branca, Cebolinha, Cenoura,

Chuchu, Coentro, Couve Folha, Goiaba, Jerimum Leite, Laranja Pêra,

Limão Tahiti, Macaxeira, Mamão, Maracujá, Melancia, Pimentão

Verde, Repolho, Tomate, polpa de abacaxi, polpa de acerola, polpa de

caju, polpa de goiaba.

INABILITAR conforme Edital, os ITENS:

Carne Bovina Acém, Carne Bovina Chã de Dentro, Carne Bovina

Moída.

7. LUIS ANTÔNIO DOS SANTOS. LOCALIZADO na Zona Rural,

Belém/PB.

HABILITAR os ITENS:

Alface, Banana, Batata Doce, Cebolinha, Chuchu, Coentro, Couve

Folha, Jerimum Leite, Macaxeira, Mamão, Maracujá, Pimentão e

Tomate.

8. Joelma Fernandes da Silva. LOCALIZADO no Assentamento

União, Areia/PB.

HABILITAR os ITENS:

Banana, Beterraba, Cenoura, Chuchu, Couve Folha, Jerimum Leite,

Macaxeira.

INABILITAR conforme Edital, os ITENS:

Feijão Macassar

258.39

1,COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA DA  2ª GRE,
aos 26 dias do mês de Julho de 2022

___________________________________________
João Helvis Rodrigues de Freitas

Presidente da Comissão

		2022-07-27T11:34:44-0300